
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin direktoru Xalq artisti Sərdar Fərəcov 
Xəzər Universitetinin təsisçisi professor Hamlet İsaxanlıya anası 

Pərixanım xanımın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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17 noyabr 2023son səhifə “Türk ədəbiyyatının inciləri” –

özbək dilində 100 cilddə
Öz bə kis tan nü ma yən də he yə ti 9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si nə (11-15 no yabr) san bal lı nəşr la yi hə si ilə qa tıl mış dı. 
Pre zi dent Şav kat Mir zi yo ye vin 2019-cu il də im za la dı ğı mü va fiq 
sə rən cam əsa sın da nəşr edil miş 100 cild lik “Türk ədə biy ya tı nın 
in ci lə ri” top lu su nun sər gi də təq di ma tı ke çi ri lib.

Öz bə kis tan Döv lət Nəş riy ya tı nın baş re dak to ru Mu hid din Oma-
nov nəşr haq qın da mə lu mat ve rib. Qeyd edib ki, yüz cild lik də türk 
xalq la rı nın şair və ya zı çı la rı nın öz bək di li nə tər cü mə olun muş 
əsər lə ri top la nıb.

Öz bə kis tan da kı Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin əmək da şı Kə ri mul la Məm məd za də diq qə tə çat dı rıb ki, 
“Türk ədə biy ya tı nın in ci lə ri” top lu su nun 16 cil di Azər bay can ədə biy-
ya tı nı əha tə edir. Bu ra da 183 azər bay can lı müəl li fi n əsər lə ri yer alıb.

Öz bə kis ta nın Azər bay can da kı Sə fi r li yi nin mə də niy yət mə sə lə-
lə ri üz rə mü şa vi ri Ata bek Ra ma za nov yüz cild li yi Türk dün ya sı ta-
ri xin də önəm li bir ha di sə ki mi də yər lən di rib.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın di rek to ru Kə rim Ta hi rov da 
nəşr la yi hə si ni  yük sək qiy mət lən di rib və onun qar daş xalq la rı mız 
ara sın da mə də ni əla qə lə rə bö yük töh fə ol du ğu nu vur ğu la yıb.

İlk festival Aytmatova həsr olunub
Qır ğı zıs ta nın pay-
tax tı Biş kek də ilk 
bey nəl xalq ki no-
fes ti val işə baş la-
yır. 17-21 no yabr 
ta rix lə rin də ke çi ri lən 
təd bir dün ya ca ün lü 
qır ğız ya zı çı sı Çin giz 
Ayt ma to vun (1928-
2008) 95 il lik yu bi le-
yi nə həsr olu nub.

Fes ti val iki ka te qo ri ya da ke çi ri lir: bey nəl xalq fi lm mü sa bi qə sin-
də 10, mil li proq ram da isə 8 fi lm ya rı şa caq. Ki no sə nə ti nə dair 
ma raq lı təd bir lər də proq ra ma da xil dir. 

“Bey nəl xalq la yi hə lər və on la rın ya yıl ma sı: dü nən, bu gün və 
sa bah”, “Av ro pa və Asi ya ara sın da bir gə məh sul”, “Çin və Mər kə zi 
Asi ya, əmək daş lıq yol la rı”, “Fes ti val lar – re jis sor lar və ta ma şa çı-
lar” ki mi möv zu lar da se mi nar lar, “Ayt ma tov və ki no” bey nəl xalq 
fo ru mu, Çin giz Ayt ma to vun əsər lə ri əsa sın da çə kil miş ki no la yi-
hə lə ri nin təq di ma tı nə zər də tu tu lur.

“Qardaşlar”a Afrikada mükafat verdilər 
Ni ge ri ya nın La qos 
şə hə rin də ke çi ri lən 
12-ci Af ri ka Bey nəl-
xalq Film Fes ti va-
lın da Qa za xıs tan 
re jis so ru Dar xan 
Tu le ge no vun “Qar-
daş lar” fil mi mü ka-
fat qa za nıb.

Qa za xıs tan Res-
pub li ka sı Ki no ya Döv-
lət Dəs tə yi Mər kə zi nin yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, “Ən yax şı əc nə bi 
tam met raj lı fi lm” no mi na si ya sın da qa lib olan ek ran işi “Gol den 
Man Me dia” şir kə ti nin la yi hə si dir. 

Uşaq evi nin mə zu nu Ayu kol kri mi nal alə mə qo şu lub və doğ-
ma qar da şı nın ol du ğun dan  xə bər siz dir. On lar bir-bi ri ni ta pan dan 
son ra ata la rı nı ax tar ma ğa baş la yır, da ğıl mış ailə ni dir çəl də cək lə-
ri nə ümid edir lər. 

Qa za xıs tan Mə də niy yət və İn for ma si ya Na zir li yi nin si fa ri şi ilə 
len tə alı nan “Qar daş lar” fi l mi ötən il Al ma ni ya da Ol den burq şə hə-
rin də ki ki no fes ti val da mü ka fa ta la yiq gö rül müş dü.  
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT
20 no yabr Dün ya Uşaq Gü nü dür (Uni-

ver sal Child ren’s Day). 1989-cu ilin 20 no-
yab rın da “Uşaq hü quq la rı haq qın da Kon-
ven si ya”nın qə bu lu ilə bağ lı BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən tə sis edi lib.

105 il əv vəl...
19 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Mil-

li Şu ra sı nın Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin 
sədr li yi ilə ke çi ri lən ic la sın da Cüm hu riy yət 
Par la men ti nin (Müəs sis lər Məc li si) ça ğı rıl ma-
sı ba rə də qə rar qə bul edi lib. Par la men tin 120 
de pu tat dan iba rət ol ma sı qə ra ra alı nıb: 80 yer 
mü səl man (azər bay can lı) əha li yə, 21 yer er-
mə ni əha li si nə, 10 yer rus la ra, 4 yer mil li az-
lıq la ra (al man, yə hu di, gür cü, pol yak), 5 yer 
neft sə na ye çi lə ri və həm kar lar it ti faq la rı na ay-
rı lıb. Qə ra ra əsa sən, mü səl man frak si ya sı nın 
44 nə fə ri ni Mil li Şu ra nın üzv lə ri təş kil et mə li, 
36 de pu tat əla və ola raq şə hər və qə za lar dan 
se çil mə li idi. Par la ment 7 de kabr da fəaliy yə tə 
baş la dı.

78 il əv vəl...
20 no yabr 1945-ci il də Nürn berq şə hə rin-

də fa şist Al ma ni ya sı nın ələ keç miş rəh bər-
lə ri üzə rin də məh kə mə baş la nıb. 1946-cı il 
okt yab rın 1-də ba şa ça tan məh kə mə də 12 
nə fər ba rə sin də ölüm hök mü (asıl maq la) çı-
xa rıl dı. Məh kə mə nin qə ra rı 1946-cı il okt yab-
rın 16-da ic ra olun du.

35 il əv vəl...

17 no yabr 1988-ci il də Ba kı da kı Le nin (in-
di ki Azad lıq) mey da nın da er mə ni lə rin Qa ra-
bağ id diala rı na və azər bay can lı əha li nin Er-
mə nis tan dan de por ta si ya sı na eti raz ola raq 
küt lə vi mi tinq lər baş la yıb. De kab rın 4-dək 
da vam edən mi tinq lər Azər bay ca nın ta ri xi nə 
mil li dir çə liş hə rə ka tı ki mi düş dü. 1992-ci il də 
17 no yabr Mil li Dir çə liş Gü nü elan edil di.

33 il əv vəl...
17 no yabr 1990-cı il də Nax çı van MSSR 

Ali Məc li si nin ye ni se çil miş tər kib də ilk ic la sı 
ke çi ri lib. De pu tat Hey dər Əli ye vin sədr li yi ilə 
ke çən ic las da ta ri xi qə rar lar qə bul edi lib. Ali 
Məc lis də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
üç rəng li bay ra ğı qal dı rı lıb, mux tar res pub li ka-
nın adın dan “So vet So sialist” söz lə ri çı xa rı lıb.

32 il əv vəl...
20 no yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı dəs-

tə lə ri Qa ra bağ mü na qi şə si ge di şin də Azər-

bay ca na qar şı ən bö yük ter ror ak tı nı hə ya ta 
ke çi rib lər. Xo ca vənd ra yo nu nun Qa ra kənd 
kən di ya xın lı ğın da içə ri sin də Azər bay ca-
nın döv lət və hö ku mət rəh bər lə ri nin ol du ğu 
“Mi-8” ver tol yo tu ra ket lə vu ru lub. Ver tol yot da 
olan 22 nə fər, o cüm lə dən döv lət ka ti bi To fi q 
İs ma yı lov, baş pro ku ror İs mət Qa yı bov, döv-
lət mü şa vi ri Mə həm məd Əsə dov, Baş na zi rin 
müavi ni Zül fü Ha cı yev, SS Rİ xalq de pu tat la-
rı Va qif Cə fə rov, Və li Məm mə dov, Pre zi dent 
Apa ra tı nın şö bə mü di ri Os man Mir zə yev, 
DQMV pro ku ro ru V.Plavs ki, Dağ lıq Qa ra bağ 
mü na qi şə si re gionun da Ru si ya və Qa za xıs-
ta nın mü şa hi də çi lər qru pu nun rəh bər lə ri, jur-
na list lər hə lak ol muş du. Fa ciə ilə bağ lı Azər-
bay can da üç gün lük (21-23 no yabr) ma təm 
elan edi lib.

24 il əv vəl...

18 no yabr 1999-cu il də İs tan bul da kı “Çı-
ra ğan” sa ra yın da Ba kı-Tbi li si-Cey han (BTC) 
neft kə mə ri la yi hə si ilə bağ lı ta ri xi sə nəd lər 
im za la nıb. Azər bay can, Gür cüs tan, Tür ki yə 
pre zi dent lə ri Hey dər Əli yev, Eduard Şe vard-
nad ze və Sü ley man Də mi rəl BTC-yə dair 
hö ku mət lə ra ra sı sa zi şi, üç öl kə nin rəh bə ri, 
ha be lə ABŞ Pre zi den ti Bill Klin ton və Qa za-
xıs tan Pre zi den ti Nur sul tan Na zar ba yev la yi-
hə nin dəs tək lən mə si nə dair “İs tan bul Bə yan-
na mə si”ni im za la yıb lar. 2002-ci il də in şa sı 
baş la yan BTC 2006-cı il də is ti fa də yə ve ril di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(17–20 noyabr)

Xronoqraf

9 no yabr – 3 de kabr ta rix lə rin də Gür-
cüs tan pay tax tı Tbi li si də növ bə ti Ba rok ko 
fes ti va lı ke çi ri lir. Azər bay can mu si qi çi lə ri 
də buil ki fes ti va la qa tı lıb lar.

Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti Əy yub Qu li-
yev fes ti val çər çi və sin də Şo ta Rus ta ve li adı-
na Tbi li si Döv lət Dram Teat rı nın ki çik za lın da 
ke çi ri lən kon sert də Gür cüs tan Döv lət Ka me ra 
Or kest ri nə di ri jor luq edib. Kon sert də vo kal çı-

la rı mız İl ham Nə zə rov və Fə ri də Məm mə do va 
dün ya bəs tə kar la rı nın mah nı la rı nı ifa edib lər.

Azər bay can mu si qi çi lə ri nin çı xış la rı al qış-
lar la qar şı la nıb.

Mu si qi şü nas, sk rip ka ifa çı sı Ma riam Xa ri-
to naş vi li AZƏR TAC-a mü sa hi bə sin də Azər-
bay ca nın ope ra mü ğən ni lə ri nin fes ti val da 
iş ti ra kı nın se vin di ri ci ha di sə ol du ğu nu vur-
ğu la yıb: “Biz qar daş və dost öl kə lə rik. Tbi-
li si də təş kil olu nan kon sert və fes ti val lar da 

azər bay can lı in cə sə nət us ta la rı nın çı xış la-
rı ar tıq ənə nə vi hal alıb. Bu, bi zim mə də ni 
əla qə lə ri mi zin yük sək sə viy yə də ol ma sı nın 
gös tə ri ci si dir. Tbi li si də azər bay can lı, Azər-
bay can da isə gür cü mü ğən ni lə rin iş ti ra kı ilə 
kon sert lə rin təş ki li bi zim dost lu ğu mu zu da ha 
da möh kəm lən di rir”.

Əmək dar ar tist İl ham Nə zə rov da ötən il 
Ba kı da ke çi ri lən Ba rok ko fes ti va lın da gür-
cü ifa çı la rın çı xış et di yi ni xa tır la da raq de yib: 
“Tbi li si də Ba rok ko fes ti va lın da çı xış et mə yin 
bi zim üçün çox bö yük əhə miy yə ti var. Bu ra-
da dün ya ca məş hur bəs tə kar la rın mu si qi-
lə ri ni ifa et dik. Qar şı lıq lı ola raq bu cür təd-
bir lər də iş ti ra kı mız mə də ni əla qə lə ri mi zin 
in ki şa fın da mü hüm rol oy na yır”.

Əmək dar ar tist Fə ri də Məm mə do va Şo ta 
Rus ta ve li adı na Tbi li si Döv lət Dram Teat rın-
da çı xış et mə yin onun üçün iki qat se vin di ri ci 
hal ol du ğu nu bil di rib: “Gənc lik il lə rim Tbi li si-
də ke çib. Məş hur mu si qi çi No dar Quad ze-
dən vo kal dərs lə ri al mı şam. Ona gö rə də 
həm müəl li mi min və tə ni nə ye ni dən gəl mək, 
həm də on dan al dı ğım dərs lə ri bu ra da nü-
ma yiş et dir mək mə nim üçün çox xoş dur”.

Qeyd edək ki, Gür cüs tan pay tax tın da Ba rok-
ko fes ti va lı 2015-ci il də Tbi li si Döv lət Ka me ra 
Or kest ri (“Gür cüs tan sim fo ni yet ta”) tə rə fi n dən 
öl kə nin Mə də niy yət və Abi də lə rin Mü ha fi  zə si 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə tə sis olu nub.

İncəsənət ustalarımız Tbilisidə Barokko festivalında 

Romadakı Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində
tələbələr üçün “açıq qapı”

İta li ya nın ali təh sil ocaq la rın dan “Uni ver si ta 
di Ro ma Tor Ver ga ta”nın bir qrup tə lə bə si  
Azər bay ca nın İta li ya da kı Sə fir li yi nəz din-
də ki Mə də niy yət Mər kə zi ni “açıq qa pı” 
ak si ya sı çər çi və sin də zi ya rət edib lər.

Sə fi r Rə şad As la nov tə lə bə lə rə Azər bay-
ca nın ta ri xi, zən gin mə də niy yə ti, tə biəti, 
adət-ənə nə lə ri ba rə də təq di mat edib, öl kə-
miz də ke çi ri lən çox say lı bey nəl xalq təd bir-
lər dən da nı şıb. Azər bay can haq qın da vi-
deoçarx lar nü ma yiş et di ri lib.

Tə lə bə lər Azər bay can ta ri xi ni əks et di rən 
əş ya lar, mis gər lik mə mu lat la rı, xal ça sə nə ti-
nin nü mu nə lə ri, zi nət və bə zək əş ya la rı, mil-
li ge yim və ak se suar lar, ital yan di lin də nəşr 
olun muş Azər bay ca nın mə də niy yə ti, in cə sə-
nə ti ilə bağ lı ki tab lar və di gər eks po nat lar la 
ma raq la ta nış olub lar, on la rı ma raq lan dı ran 
sual la ra ca vab alıb lar. 

“Açıq qa pı” tə şəb bü sü nü dəs tək lə yən tə-
lə bə lər sə fi r li yin təd bir lə rin də da vam lı iş ti rak 
et mək, öl kə mi zin mə də niy yə ti ilə ya xın dan 
ta nış ol maq is tək lə ri ni ifa də edib lər.
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